
Atto di Consiglio pag. 1 
 

 

 

COMUNE PONTE DI PIAVE 

Provincia di Treviso 

 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 11 Reg. Delibere in data 27/02/2024 
 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SERVIZIO ASSOCIATO PER LO SVILUPPO, LA 

GESTIONE DEI PIANI DI TELEFONIA MOBILE ED IL 

MONITORAGGIO DELLE RETI  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI 

CONVENZIONE PER L’ADESIONE AL SERVIZIO CON CONSIGLIO DI 

BACINO SINISTRA PIAVE 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventisette del mese di Febbraio alle ore 20.00 per determinazione 

del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale, presso RESIDENZA 

MUNICIPALE. 

A questo punto dell’ordine del giorno partecipano: 
Nome Carica Presente 
ROMA PAOLA  Presidente SI  
MORO STEFANIA Consigliere SI 
PICCO STEFANO Consigliere SI 
LORENZON SERGIO Consigliere SI 
BURIOLA FABIO Consigliere SI 
BUSO MATTEO Consigliere SI 
MORICI SANTE Consigliere SI 
ZANOTTO GIOVANNA  Consigliere SI  
MARCHETTO MATTIA Consigliere AG 
TOMMASEO PONZETTA ALVISE Consigliere AG 
BOER SILVANA Consigliere SI 
BRESSAN FEDERICO Consigliere SI 
DE NARDI PAOLA Consigliere SI 

Presenti : 11   Assenti : 0 

 

Assiste alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale  

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza. 

 

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama all’Ufficio di 

Scrutatori i Consiglieri:    

 



Atto di Consiglio pag. 2 
 

 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Proposta n. 30 del 16/10/2023 

 

 

OGGETTO:  ISTITUZIONE DEL SERVIZIO ASSOCIATO PER LO SVILUPPO, LA 

GESTIONE DEI PIANI DI TELEFONIA MOBILE ED IL MONITORAGGIO DELLE RETI  

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE PER L’ADESIONE AL SERVIZIO 

CON CONSIGLIO DI BACINO SINISTRA PIAVE 

 

Il Responsabile del Area Tecnica - Demografica propone il seguente testo: 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

 Il Consiglio di Bacino Sinistra Piave, con sede in Via Italia, n.133 – 31020 San Vendemiano 

(TV) con nota prot.n.315/Cdb del 14/06/2021, acquisita al protocollo comunale n. 8144 del 

15/06/2021, presentava il progetto per il “Servizio per la redazione ed aggiornamento del Piano 

di telefonia mobile ed il monitoraggio dei campi elettromagnetici”; 

 Il Comune di Ponte di Piave, con PEC prot.9092 del 02/07/2021, trasmetteva al Consiglio di 

Bacino manifestazione di interesse nei confronti del suddetto progetto, nominando quale 

proprio referente il Dott. Tonel Federico, responsabile della Area Tecnica - Urbanistica; 

- per dare seguito alla manifestazione di interesse risulta necessario approvare la conseguente 

convenzione regolante i rapporti tra le parti interessate;   

 

Visto l’allegato schema di CONVENZIONE PER L’ADESIONE ALL’ESERCIZIO ASSOCIATO 

DELLA FUNZIONE RELATIVA AL SERVIZIO PER LO SVILUPPO E GESTIONE DEI PIANI 

DI TELEFONIA MOBILE E MONITORAGGIO DELLE RETI e ritenuta meritevole di 

approvazione;  

 

Considerato che parte della spesa viene coperta con contributo da parte del Consiglio di Bacino 

Sinistra Piave (€ 0,15/abitante), con un contributo da parte della provincia di Treviso (di € 

0,50/abitante) la spesa prevista a carico del comune di Ponte di Piave è di € 12.098,77; 

 

Visto 

-  il T.U.E.L.  D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- lo Statuto comunale; 

-  il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile in ordine alla regolarità tecnica reso ai sensi 

dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 come riportato nella presente deliberazione; 

 

Uditi gli interventi: 

 

Sindaco: relaziona come segue. 

Con la presente deliberazione si ripropone l’approvazione dello schema di convenzione per 

l’adesione al servizio associato di cui sopra con la specifica puntuale dell’altro soggetto interessato 

alla stipula dell’accordo in oggetto. 



Si precisa che all’interno dell’ambito, i comuni più popolosi sono Ponte di Piave, Oderzo e Motta di 

Livenza e che lo stesso Consiglio di Bacino Sinistra Piave terminato il processo di attuazione con il 

comune di Oderzo provvederà alla sottoscrizione della convenzione. 

Si fa inoltre presente che in prima istanza si era ritenuto di provvedere solo all'aggiornamento del 

piano con i costi precedentemente visti, mentre nel corso delle valutazioni tecniche e visto il 

contributo ottenuto si è ritenuto più opportuno rifare completamente il piano aggiornando 

completamente la pianificazione. 

Ricorda che il contributo richiesto va rendicontato entro il 31 dicembre 2024 e che la spesa a carico 

dell’ente è di 12.098,77 euro. 

 

Consigliere Silvana Boer: riferisce di aver trovato la proposta di deliberazione identica a quella 

approvata nel 2022 se non per l’importo indicato. Ne deriva che la precedente delibera non ha avuto 

seguito ed adesso vorrebbe capire circa la differenza di 11.000 euro. 

 

Sindaco: riferisce che il primo Comune ad aver aderito alla convenzione è il Comune di Oderzo e 

che ora il Consiglio di bacino ha dato la propria disponibilità a procedere con il Comune di Ponte di 

Piave. Aggiunge che rispetto alle previsioni iniziali, valutando la parte tecnica, è stata evdenziata 

l’opportunità di fare un intervento più importante rispetto al Piano vigente. 

 

Consigliere Silvana Boer: osserva che questo era anche nel 2022. 

 

Sindaco: replica che nel 2022 era stato chiesto un aggiornamento del Piano vigente ed i tecnici 

hanno valutato che invece fosse opportuno un intervento più importante aggiungendo che la scala di 

valutazione è stata l’esperienza dell’aggiornamento del Piano di Oderzo. 

 

Consigliere Silvana Boer: chiede se sia stata fatta la valutazione di non appoggiarsi al CIT, e se sia 

stato valutato quanto costerebbe appoggiarsi ad altri. 

 

Sindaco: risponde che il contributo della Provincia di Treviso è collegato al soggetto del Consiglio 

di bacino e che i due contributi previsti sono frutto di un accordo. 

 

Consigliere Silvana Boer: ribadisce che la situazione del 2022 è la stessa di ora e quindi c’è stato 

un errore di valutazione. 

 

Sindaco: precisa che era stato chiesto un aggiornamento del Piano e poi è stata fatta una 

valutazione tecnica sul vigente Piano che è del 2009. Ricorda che vi sono due contributi di cui il 

Comune può beneficiare. 

 

Consigliere Silvana Boer: dice di capire che se non si procede con il Consiglio di bacino la 

Provincia non dà il contributo. Suggerisce di modificare l’art. 3 dello schema di convenzione dove 

si legge “La presente convenzione ha durata di 5 decorrenti dalla sua sottoscrizione”, aggiungendo 

la specifica “5 anni”. 

 



Sindaco: riferisce che si tratta di un atto standard e che si capirà come poterlo modificare. 

 

Consigliere Silvana Boer: suggerisce di chiedere se in sede di stipula si possa provvedere alla 

correzione. Fa poi riferimento al fatto che la convenzione prevede monitoraggi, controlli e verifiche 

e ricorda che quando è stata autorizzata l’installazione di antenna su area privata era stato previsto 

di prevedere anche il monitoraggio di quell’impianto. 

 

Sindaco: ricorda che il monitoraggio del Comune è supplettivo rispetto alle competenze di ARPAV 

e che se anche viene inserito nel Piano il monitoraggio andrà comunicato ad ARPAV. 

 

Il Sindaco pone quindi in votazione la proposta di deliberazione. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai n. 11 componenti il Consiglio 

comunale presenti, 

 

DELIBERA 

 

per tutto quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, 

1. di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale, relativo alla CONVENZIONE PER L’ADESIONE ALL’ESERCIZIO ASSOCIATO 

DELLA FUNZIONE RELATIVA AL SERVIZIO PER LO SVILUPPO E GESTIONE DEI 

PIANI DI TELEFONIA MOBILE E MONITORAGGIO DELLE RETI; 

1. di dare mandato al Sindaco di sottoscrivere la convenzione di cui trattasi; 

 

*** 

 

La presente deliberazione è dichiarata, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

dai n. 11 componenti il Consiglio Comunale presenti, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 
 



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

30

ISTITUZIONE DEL SERVIZIO ASSOCIATO PER LO SVILUPPO, LA GESTIONE DEI PIANI DI
TELEFONIA MOBILE ED IL MONITORAGGIO DELLE RETI  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI
CONVENZIONE PER L’ADESIONE AL SERVIZIO CON CONSIGLIO DI BACINO SINISTRA PIAVE

2023

Ufficio Tecnico - ERP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/10/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico - ERP)

Data

Parere Favorevole

Federico Tonel

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

31/10/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da 

 

IL PRESIDENTE 

ROMA PAOLA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

PAOLETTI BARBARA 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 29/02/2024
Roma Paola in data 29/02/2024



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 11 del 27/02/2024

Il 29/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Consiglio Com.le numero 11 
del 27/02/2024 con oggetto:

ISTITUZIONE DEL SERVIZIO ASSOCIATO PER LO SVILUPPO, LA GESTIONE DEI PIANI
DI TELEFONIA MOBILE ED IL MONITORAGGIO DELLE RETI  APPROVAZIONE DELLO
SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PER  L’ADESIONE  AL  SERVIZIO  CON  CONSIGLIO  DI
BACINO SINISTRA PIAVE

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 29/02/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 29/02/2024


